
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“OAS-21 “SH.RK

Ne baze te Ligjit Ni-.9723 , date 03.05.2007”Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit” dhe Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 per “Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtarc “, me vuilnetin tone te lire shprehirn nenshkrimin e Statutit.

Une kerkuesi

“OAS-21” SH.P.K mc seli qendrore ne Qytctin c Kamzes Lagjja
Babrru . Rruga ‘Azem Galica’ objekt privat me zone kadastrale 1066 nr pasurie
1197/7-ND me administrator z. Kico Xhepa I datclindjes 09.04.1997 rnbajtes I kartes
se indentitetit me nr J70409081W

Hartoj , Statutin e Shoqerise si me poslite vijon

FORMIMI

Neni 1

Formohet Slioqeria me Peregjesi te Kufizuar me ernertimin ‘OAS—21” SH.P.K nga
dy or aker z. lIE1 Tola i dateliudjes 8-0! .1997 lindur ic Librazhd mbajtes i kartes se
indentitetit J70118007E I ciii zoteron 50% te kuotave Ic kapltailt te shoqerise . dhe z.
Kleo Xepa i datc]indjcs 09.04.1997 IlibajiCs I kartes se illdcnhitetit mc nr
J70409081W ciii zoteron 50 V0 te kuolave te kapitalit t c shoqerise.

VENDQENDRIMI

Neni 2

Selia e Shoqerise do tejete lie Lagjja l3abrru .Rruga ‘Azcm Galica objekt privat me
zone kadastrale 1066, or pasurie 1197/7-ND

KOHEZGJATJA

Ncni 3

Kohezzjatja e aktivitetit te Shoqerise do te jete nibi 20 vjeI . Ajo niund te ush:roj
aktivitctin c saj edhe tcj kctije afati me vcndilii Ic thcniciucsvc Ic sajc.



Neni 4

Veprimtaria e shoqerise do te zhvillohel ne perpu;hje Ic plote me dispozitat e ketije
statuti, dhe rnbeshtetur ne legjislacionin shqiplar ne fuqi akteve Iigjore e nenligjore qe
rregullojne aktivitetin dhe funksionimin e shoqerise tregtare.

Neni 5

Shoqeria vepron ne regjimin e prones dhe men vet persiper Ic gjitha te drejtat dhe
detyrimet qe ka.

Ajo pergjigjet vet per detyrimet e saje kontrakrore e jashikontrakiore Brenda
kapitalit qe ka

Onaket e shoqerise bartin ITezikun o veprirnu rise so shoqerise Brenda kapita]il
te saje.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 6

Aktivitetin e saje shoqeija do ta zhvilloje ne fushen

Shitje inc shumice dhe pakice te veshjevc to idryshme ne shumice dhe pakice
Kon fe k si one

Megj (hate Slioqeria ka te drejte te macre persiper edime aktivm tote to tjera te shtoje
aktivitetin e saje te hape hjaIe e dege no to gjithe territorm e Repubiikes se
Shqiperise

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7

Kapitali tiiemeitar I Shoqerise cshte 100.000 icke (Njeqindeminje)iek i ciii
perhehemi 2(dy) kuota Ic formuara teresisht miga dy ortaket e shoqerise - z. Jigi Tola i
ciii eslite mbajtes i 50 % te aksiomievc inc I kuote ,dhe z Kico Xhepa i ciii eslite
mhajws i 50 % te aksioneve me I kuote qe perhejmie 100 % to kapitahi to iienslikruar

me vlere noininale 1 00.000

Neni S



Kapilab I shoqerise mund te s]itohet ose te paksohet sipas vendimit qe do te
man-in ortaket e shoqerise .Aktiviteti iie kete Shoqeri nuk i pengon ortaket te kene to
drejta pronosie jashte Shqiperise qofte si person fizik apo juridik.Shoqerija nuk
peijjiet per detyrimet e ortakeve to shoqerisejashte shoqerise. kudo qe mund te
lindin ato. brenda vendit ose jashte vendit.

Neni 9

Shoqeria eshte pergjegjese veteni per kapitalin e mjetet qe disponon brenda
shoqerise dhe asgje me leper.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Neni 10

Shoqeria pereakton fondet e saje fondin reserve, ate te akuniu]iinit si edhe fonde to
tjera to domosdoshme per zhvillimin e aktivitetit to saje.Fondi thoineltar Sboqerise
perbelict nga mjctet e investuara nga ortaku I shoqerise .Shoqeria e shflytezon Rote
fond per ecurine e Shoqerise si edhe per te iribuluar iTeziqet pa shtrvtezuar fondin
reserve.

Perherja dhe shum-at e edo fondi caktohen dhc koutiollohen uga ortaku

Shoqerise.

Neni II

Kur Shoqeria pushon aktivitetin e saje. pasi shlyen Ic gjitha dctvriniet qe ka
pjesa e rnberur e kapitalit I perket tersishi ortakeve to shoqerise..

Neni 12

Vepriinet ekonomike to Shoqerise mbyl Ion Tile 3 I Dlijetor Ic edo fluid viti.Ne fund to
periudlies ushtrimore . adininistratori T Slioqerise nxjerr bilancin Tile rezultatin

HUMBJE- FITIME.
Bilanci etor dullet to paraqitet brenda muajit Mars to vitit no va7lldinl no organet

taliniore.Ne biianciii vjetor administralori parashikon edJie fondet C ndrveshnie qe 1
nevojilcu Slloqerise gjate kryer os so akiiviietit to saje.



DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I ST-IOQERISE

Neni 13

Oraganet drejtuese te shoqerise jane:
• Asambleja e ortakeve te shoqerise
• Administratori
• Kornisioni I eksperteve kontabel.
Detyrat e kornisionit te eksperteve kontabel caktohen ne perputhje me Iigjin per
kon tab ilite tin

Nerd 14

Administrator i Shoqerise eshle zKleo Xhepa, njeheresh edhe ortak I

shoqerise.per nje periudhe prej 5(Pese ) vjetesh me te drcjte rizgjedhje.

Nerd 15

Vendimet e asmablese se orakeve te shoqerise jane organi vendimor I
shoqerise

Neperrnjet vendinieve Ic maria nga asambleja e ortakeve Shoqeria
realiton Ic gjithe aktivitetin e saje ajo percakton drejtimet kryesore . vendos per
bilancin vjetor, miraton bilancin vjelor, niiraton ndrajen e fitiniii, iniraton fuqine
puntore, pagat e tyre sipas Iigjit “Mbi shoqerite Tregtare’

Ncni 16

Shoqeria mund te shperndaliei tie Ii kuj dimin e saje Me kete rast emertimi
I saje do te pasurohet nga sheninii “SHOQERI NE LIKUJDIM E SIPER”.

Neni 17

Shpeiiulaija e slioqerise mund te vije lie edo kohe per arsvet qe parashikohen me
Iigj

Per kete Adrninistratorj kerkon prane Organit koinpetent I kujdiniin e
Shoqerise.Caktohet nje ose disa likuidatore te cilet bejne kuides qe Shoqeria me
pare Ic Iikujdoje detyrimel qe ajo ka me persona te trete tizik ose juridik dhe
pjesu e mbetur e kapitalit 1 ngelet Shoqerise.



Neni 18

Administratori kale drejre te erneroje ekonomiste e avokate si due tujape
te drejta personave te trete qe te veprojne ne erner e per hogan Ic tije.

Neni 19

Shioqeria deklarohet e krijuar me rcgjistrimin e saje ne Zyren e
Rregjistriinit Tregtare ne Qendren Kombetare Te Rregjistniniit.Me regjistnirnin e
saje ne Organin Kopetent. Shoqeria fiton zotesine e sajejuridike. ndersa nga
aktiviteti fihlon pas regjistrimit ne Zynen e taksa-Tatimeve perkatese.

DISPOZITA YE \JECANTA

Neni 20

Shoqenia <a vulen e saje, pernibajija e seciles eshte e njejte me emertimin e saje.

DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 21

Per su nuk eshtc tnajtuan ne kete stalin I referohet plotsimeve qe behen iiga

ortaku i shioqerise vetem nepernijet vendimeve qe iienen prej asamblese se
ortakeve si dhe ne referim te liujit Nr.9901 dale 14042008” per Tregtaiet dhe
Shoqenite Tregtare”

Neni 22

Ky statut u redaktua lie CSC kopje , nje nga Ic cihat depozilohet ic Qendren
Kombetare te Regjistnimit dega Tirane , nje kopje ne Zyren e Tatim Taksave , due
He kopje mbahet ne dokumentacionin e Slioqerise “DAS -21 “SFI.P.K -

Tirane me 06.07.202!

IRGI TOLA

ORTAKET E SHOQERISE

KLEO XFIEPA

/


